
 

2019.11.1版－1 

 

フリースペース江古田３ ギャラリー利用規約 

 

株式会社ひつじ企画は、フリースペース江古田３のギャラリー利用に関し、以下の通り 

利用規約（以下「本規約」。）を定めます。 

 

１．利用期間 

◇利用期間：原則として 1 週間(5 ～７日間)単位とします。 

◇利用時間：フリースペース江古田３の開館日及び時間に準じます。ただし、出展者が 

在駐する場合は、これ以外の曜日、時間帯でも開催可能です。 

 

２．利用料金 

  ◇壁２面 日単位 1000円、週単位 5000円 

◇記念パーティーなどのご利用は、当日のみフロア利用（2000円）として承ります。 

◇テーブルはお使いいただけますが、教室利用と併存の場合ご遠慮いただく場合があります。 

 

３．申込み 

◇申込み：事前に当利用規約をお読みなり、同意の上お申込みください。 

申込みの際には、利用申込書と利用料金をご持参ください。 

使用内容によってはお断りする場合があることをご了承ください。 

 

４．キャンセルについて 

◇利用者都合による場合 

利用者の都合によりキャンセルをされた場合は、以下の基準によりキャンセル料を 

申し受けます。 

利用開始日の 7 日前から前日までの解約→利用料金の 50% 

利用開始日当日の解約→利用料金の 100％ 

◇不可抗力による場合 

災害や事故など不測の事態により利用不可能となった場合はキャンセル料を頂きま 

せんが、そのために生じた損害の補償は致しません。 

◇弊社都合による場合 

弊社の都合により利用不可となった場合、原則として利用開始予定日の 15 日前まで 

にお知らせし、お支払い済みの利用料金全額を返金致します。 

 

５．搬入・搬出について 

◇搬入、展示作業は利用期間・利用時間の範囲内で行なっていただきます。 

作業にあたってはスタッフ立会いのもとに利用者側で行なってください。 



 

2019.11.1版－2 

 

◇高所作業を伴う場合は必ず専用の脚立を使用し、事故のないよう十分ご注意くださ 

い。万一負傷された場合でも弊社ではその責任を負いかねます。 

◇壁面への展示にはできるだけ備え付けのピクチャーレール用フック付ワイヤを使用 

し、紐、てぐす（釣り糸）等を使用する場合はご自身でご用意ください。 

極細の虫ピン以外の釘、ビス、画鋲など、また両面テープ、ガムテープの使用は禁止 

とさせていただきます。壁面への作業時は手袋を使用するなど、壁に汚れがつかない 

ようにしてください。 

◇利用期間終了時にはすべて原状回復の上で退出してください。 

 

６．管理責任について 

◇施設管理等に関しましては弊社にて十分に注意はいたしますが、天災、火災、盗難、

破損その他不測の事故による損害につきましてはその責任を負いかねますのであら

かじめご了承ください。 

 

７．利用期間の更新について 

◇利用期間の更新を希望される場合はあらためて申込みをしてください。 

 

８．利用期間の満了について 

◇利用終了時間までに搬出、片付けをしてください。 

ご都合により当日ご来館できない場合は、3 日間まで弊社にて保管致しますが、その間

の保管料として利用料金の日数分と同額を頂戴いたします。なお、その後、ご連絡がな

い場合は権利を放棄されたものとみなし、弊社にて処分させて頂きます。 

 

９．利用取り消しについて 

以下のいずれかに該当する場合、利用期間中であっても利用を取り消しさせて頂きま 

す。なお、利用取り消しにより生じる損害について一切の請求権はないものとします。 

１） 当利用規約の規定に違反した場合。 

２） 申込み内容に虚偽があることが発覚した場合。 

３） 利用者が仮差押、差押、競売、破産、民事再生手続その他これらに類する状況 

   に該当する場合。 

４） 利用者が反社会的勢力の関係者もしくはそれに準ずる者であることが判明した 

場合。 

 

10．利用規約の変更 

◇当規約は変更および更新する場合があります。ご利用期間中に変更・更新を行う場合 

はその旨をご連絡致します。                      以上 


